BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 331/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 19/HQHCM-GSQL ngày 03/1/2014 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về việc vướng mắc thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu của DNCX, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về nguyên tắc, chính sách, chế độ quản lý, hồ sơ giấy phải nộp/xuất trình khi có yêu cầu của cơ quan Hải quan được thống nhất thực hiện theo Thông tư số 128/2013/TT-BTC.

Do vậy, đồng ý với Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh tại công văn số 19/HQHCM-GSQL dẫn trên. Riêng thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất nhập khẩu tại chỗ thực hiện theo hướng dẫn tại điểm 2 công văn số 6501/TCHQ-GSQL ngày 01/11/2013 của Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh